ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v triển khai Tháng hành động về

phòng, chống ma túy năm 2023 và

Kế hoạch số 140/KH-BCĐ ngày

01/6/2023 của UBND tỉnh về triển

khai Chương trình công tác năm

2023 của Ủy ban Quốc gia phòng,

chống AIDS, ma túy, mai dâm.

Triệu Sơn, ngày      tháng  6  năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Triệu Sơn.

UBND huyện nhận được Công văn số 2642/SYT-NVY ngày 23/6/2023

của Sở Y tế về việc triển khai Tháng hành động về phòng, chống ma túy năm

2023 và Kế hoạch số 140/KH-BCĐ ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh về triển

khai Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban Quốc gia phòng, chống

AIDS, ma túy, mai dâm (Gửi kèm các văn bản trên cho đơn vị). Để triển khai, tổ

chức thực hiện tốt “Tháng hành động về phòng, chống ma túy” năm 2023, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Trung tâm Y tế huyện theo chức năng nhiệm vụ chủ trì phối hợp với

các phòng, ban, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát các điều kiện về nhân lực,

cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết khác cho việc mở rộng

công tác xác định tình trạng nghiện ma túy tới cấp xã, tham mưu xây dựng kế

hoạch và giải pháp ưu tiên bố trí nguồn lực để có thể công bố đủ điều kiện và

triển khai việc xác định tình trạng nghiện ma túy tới Trạm Y tế cấp xã trong quý

III năm 2023 (theo Kế hoạch số 140/KHBCĐ ngày 01/6/2023 của Ban chỉ đạo

138 tỉnh, Công văn số 2642/SYT-NVY ngày 23/6/2023 của Sở Y tế); xây dựng

kế hoạch triển khai tháng hành động về phòng, chống ma túy năm 2023; thực

hiện báo cáo theo Công văn số 2642/SYT-NVY ngày 23/6/2023 của Sở Y tế,

báo cáo Chủ tịch UBND huyện những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		2023-06-27T13:50:32+0700

		2023-06-27T15:49:49+0700

		2023-06-27T15:50:08+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T15:50:26+0700